
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Oddělení vnějších vztahů 

Číslo VERA:  
Číslo GINIS: 
Vlastní číslo: 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Město Kopřivnice 

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno: Ing. Mgr. Lucií Macháčkovou, vedoucí oddělení vnějších vztahů 

IČ: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 1767241349/0800 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

Ing. Mgr. Lucie Macháčková, vedoucí oddělení vnějších vztahů; tel.: 556 879 439, 733 145 668; 
e-mail: lucie.machackova@koprivnice.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

Mgr. Jan Zemánek 

Adresa: Kostelní 2073/29, 741 01 Nový Jičín 

DIČ/datum nar.: CZ 470607418, nar. 7. 6. 1947 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

č. účtu: 0217439153/0800 

tel.: 732 729 491; e-mail: zemanek.j1@seznam.cz 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje a kontakty uvedené v tomto článku této smlouvy jsou 
v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů a kontaktů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, oznámení změny je však nezbytné učinit písemně. 



 2 / 4 

1.4 Smluvní strany si přejí komunikovat primárně prostřednictvím elektronické komunikace, 
kdy jakákoli sdělení učiněná prostřednictvím emailových adres oprávněných zástupců 
smluvních stran se považují za písemnou formu jednání a jsou pro smluvní strany 
závazná. 

2. Úvodní ujednání 

2.1 Tato smlouva je uzavírána za účelem vytvoření uměleckého díla – pamětní desky rodačky 
z Kopřivnice, olympijské vítězky, Zdenky Veřmiřovské, včetně modelu gymnastek (dále jen 
„umělecké dílo" nebo „dílo") a jejího vystavení na veřejném prostranství specifikovaném 
dále v této smlouvě a poskytnutí oprávnění k výkonu práva takto vytvořené dílo užít. 

2.2 Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla a že je 
schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve 
smyslu § 5 občanského zákoníku. 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, 
na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele 
umělecké dílo, a to pamětní desku - kamenná leštěná deska Impala o rozměrech 65 x 
55x 3 cm s vypískovaným textem: „V našem městě se narodila vynikající sportovní 
gymnastka, olympijská vítězka z roku 1948 Zdenka Veřmiřovská (27. 6. 1913 – 13. 5. 
1997)“, jejíž součástí bude bronzový odlitek gymnastek a poskytnutí oprávnění 
k výkonu práva takto vytvořené dílo užít. 

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle 
této smlouvy. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Termín dokončení realizace díla: do 14. 9. 2023. 

4.2 Místem plnění je Kopřivnice, budova zimního stadionu. 

4.3 Dílo bude provedeno tak, že pamětní deska bude osazena a ukotvena v místě plnění. 

5. Cena za dílo 

5.1 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 69 754,-Kč. 
Zhotovitel není plátcem DPH. 

5.2 Cena za dílo obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla a také ostatní 
náklady související s řádným a úplným provedením díla vč. dopravy díla na místo plnění. 
Součástí sjednané ceny je rovněž odměna za poskytnutí licence k výkonu práva dílo užít.  

5.3 Cena za dílo sjednaná dle odst. 5.1 této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 
a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje všechny práce 
nutné k řádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, což zhotovitel garantuje. 

6. Platební podmínky ceny díla 

6.1 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena ve dvou splátkách: 



 3 / 4 

a) částku ve výši 35 000,- Kč uhradí objednatel do 31.5.2023; 

b) částku ve výši 34 754,- Kč uhradí objednatel do 31.9.2023. 

6.2 K úhradě ceny za dílo vystaví zhotovitel daňový doklad (fakturu), kterou zašle objednateli 
elektronicky na adresu: faktury@koprivnice.cz a v kopii na emailovou adresu osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických a realizace díla. 

7. Provádění díla a závazky smluvních stran 

7.1 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s požadavky objednatele na realizaci díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými schopnostmi a znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu. 

7.2 Zhotovitel je povinen dílo provést vlastním jménem, svým uměleckým rukopisem, na svůj 
náklad, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí, řádně a včas. Způsob provedení díla 
tak, aby bylo v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami, je oprávněn si zvolit zhotovitel. 
Veškeré věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

7.3 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením vybraných prací na díle třetí osobu. Užije-li 
zhotovitel k provedení některých částí díla, některých konkrétních prací či dodávek, třetí 
osobu, odpovídá tak, jako by plnil sám. 

7.4 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do jeho předání objednateli nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody přechází na objednatele převzetím díla v místě plnění. 

7.5 Objednatel nabude vlastnické právo k zhotovované věci teprve úplným zaplacením ceny 
díla. 

7.6 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
provedení díla. 

7.7 Zhotovitel při provádění díla bude postupovat tak, že vytvoří ideový návrh pamětní desky 
a model gymnastek. Zhotovitel následně zašle objednateli fotografie vytvořeného návrhu 
a modelu. Zhotovitel je oprávněn zahájit práce na finální podobě díla (zhotovení kamenné 
desky a broznového odlitku) až poté, co objednatel vysloví souhlas s podobou návrhu. 

8. Převzetí díla 

8.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. 

8.2 Zhotovitel splní svou povinnost předat dílo objednateli v místě provedení díla. O předání 
a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis o předání a převzetí díla. 
Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje nejpozději 2 pracovní dny předem objednatele 
prokazatelně písemně vyzvat k jeho převzetí, a to emailem na emailovou adresu osoby 
oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických a realizace díla. 

8.3 Objednatel převezme dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani užívání díla podstatným způsobem 
neomezují. Tyto drobné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady 
do 10 pracovních dní od předání díla, nesjednají-li smluvní strany lhůtu jinou. 

8.4 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 24 
měsíců ode dne předání díla. Zhotovitel přejímá zárukou za jakost závazek, že provedené 
dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bez vad, a že si po 
tuto dobu zachová smluvené vlastnosti. 

mailto:faktury@koprivnice.cz


 4 / 4 

9. Autorská práva 

9.1 V souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon") je dílo, jež je předmětem této smlouvy, dílem 
jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti autora a jedná se o umělecké dílo ve smyslu 
autorského zákona. Zhotoviteli náleží veškerá osobnostní a majetková autorská práva. 
Zhotovitel jakož i objednatel jsou povinni zdržet se takového jednání, které by výkon těchto 
práv rušil.  

9.2 Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) pouze 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a to po časově neomezenou dobu, zejm. oprávnění 
k vystavování díla (ve smyslu § 17 autorského zákona) a jeho sdělování veřejnosti (ve 
smyslu § 18 autorského zákona). K užití díla nad rámec účelu vyplývajícího z této smlouvy 
je objednatel oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem zhotovitele. Objednatel 
není oprávněn udělit licenci třetí osobě a je povinen zdržet se sám práva dílo užít 
způsobem, který není v této smlouvě stranami sjednaný. 

9.3 Zhotovitel není oprávněn dílo vytvořené dle této smlouvy užít ani poskytnout licenci třetí 
osobě. 

9.4 Objednatel je povinen uvést autorství zhotovitele na díle, tak, aby toto uvedení autorství 
bylo viditelné a zároveň nerušilo výtvarné pojetí díla. 

9.5 Zhotovitel má právo na nedotknutelnost svého díla, zejména má právo udělit svolení 
k jakékoli změně nebo jinému zásahu do svého díla. Takové sdělení uděluje písemně. 

9.6 Vzhledem ke skutečnosti, že dílo bude umístěno na veřejně přístupném místě, smluvní 
strany sjednávají, že objednatel neodpovídá za zásah do autorského práva zhotovitele, 
který je nezávislý na vůli objednatele. 

9.7 Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla a autor nemá nárok na jakoukoli 
dodatečnou odměnu za poskytnutí licence. 

10. Závěrečná ujednání 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru k 
uveřejnění objednatel. 

10.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

10.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 V Kopřivnici dne 15. 5. 2023 V Kopřivnici dne 15. 5. 2023 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 

 Lucie Macháčková Jan Zemánek 

 vedoucí oddělení vnějších vztahů zhotovitel díla 


